
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Staff amministrativo ai Servizi Tecnici

Determina Dirigenziale n° 733 del 26/05/2022

Oggetto: Liquidazione fatture relative al rinnovo abbonamenti annuali, a servizi on-
line forniti da Maggioli spa, “ Bilancio e Contabilita.it”, “Il Personale”, “ Appalti & 
Contratto"

IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in 
conformità con la  struttura organizzativa approvata con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 17 del 28.04.2022 mediante il quale 
alla dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area 
Tecnica, in conformità con la struttura organizzativa approvata con A.P. n. 33 del 
28.04.2022, dal 1 maggio 2022 fino alla scadenza del mandato del Presidente;

VISTO e richiamato l'atto del Presidente n. 33 del 28.04.2022 è approvato lo schema 
macro-organizzativo della Provincia di Prato con decorrenza 01.05.2022 e l'elenco delle 
macro-funzioni afferenti alle Aree;

VISTO l'atto del Presidente n. 23 del 31/03/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 
per la Provincia di Prato – parte contabile- Approvazione”;

VISTO l'atto  del  Presidente  n.  30  del  14/04/2022 “Piano Esecutivo  di  Gestione 2022 
(parte obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 - Approvazione”;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto  
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

Vista la determina n. 648/21 con cui abbiamo provveduto a :

1) procedere al rinnovo dell'abbonamento triennale alle banche dati on-line  a mezzo 
della procedura in economia di cui all’art. 36, comma 2, lettera A) del D.Lgs 50/216 
che stabilisce le amministrazioni possono ricorrere all'affidamento diretto per importi 
inferiori a € 40.000,00; - CIG Z54319A7C4;

2) individuare la società  Maggioli Spa con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) 
via del Carpino, 8 c.f. 06188330150 p.iva 02066400405 quale soggetto affidatario 
della fornitura del servizio di cui al punto precedente;

3) imputare la spesa relativa al canone anno 2021 per gli abbonamenti alle banche 
dati  on  line   sul  Bilancio  Previsione  2021   cap.  120/15  “Libri  e  riviste”  Piano 
Finanziario 1.03.01.01.001, imp. 22/77;

Viste  le  seguenti fatture emesse da Maggioli s.p.a.  relative all'abbonamento annuale alla 
banca dati on line  “ Bilancio e Contabilita.it”, “Il Personale”, “ Appalti & Contratti”:

- N.2122886 del 16/5/2022  di € 616,10 relativa al canone annuo “Bilancio & Contabilità;
- n.2122887 del 16/05/2022 di € 628,30 relativa al canone annuo “Il Personale.it”
- n 2122885 del 16/5/2022 di € 616,10 relativa al canone annuo “Appalti e Contatti”

Considerato che la prestazione è stata eseguita nel rispetto dei termini e delle modalità 
concordate e risponde ai requisiti richiesti;

Ritenuto,  pertanto,  di  poter  procedere  alla  liquidazione  sull'impegno  assunto,  avendo 
riscontrato  la  regolarità  della  prestazione  ricevuta  dall'Ente  ai  sensi  e  per  gli  effetti  
dell'art.184, comma 2, del D. Lgs. 267/2000;

Rilevato che, in virtù delle disposizioni di cui all'art.17 ter del D.P.R. 633/1972, introdotte  
dall'art.1, comma 629, lett.b), della legge di stabilità 2015, si deve operare in regime di 
split  payment,  provvedendo  ad  agire  da  sostituti  d'imposta,  trattenendo  direttamente 
l'importo dovuto a titolo di IVA, per procedere poi al successivo riversamento all'erario, con  
precisazione che l'importo IVA da trattenere ammonta complessivamente ad € 335,50;

Dato  atto  che  si  è  proceduto  alla  verifica  della  regolarità  contributiva  del  fornitore 
attraverso la procedura DURC ON LINE  depositato in atti;
  
Dato atto  che,   è  pervenuta  la  dichiarazione sostitutiva  di  atto  di  notorietà  con cui  la 
società  Maggioli  s.p.a.  s’impegna  a  rispettare  gli  obblighi  in  tema  di  tracciabilità  dei  
pagamenti di cui alla legge 136/2010, fornendo gli estremi del conto corrente dedicato;

Dato atto che il CIG rilasciato dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori,  
Servizi e Forniture per il presente affidamento è il Z54319A7C4;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



DATO  ATTO   che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la 
dipendente  Bianco  Gabbriella  ,  amministrativo  del  Servizio  Assetto  e  Gestione  del 
Territorio;

DATO ATTO che:non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in 
capo ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della L. 190/2012"

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il combinato disposto dagli artt. 107 del D.Lgs. n.267/2000 e 4, comma 2, del D.Lgs.  
165/2001;

Visto l'art. 190 del D.Lgs.267/2000;

DETERMINA
 

di liquidare,   per i motivi espressi in premessa, la somma complessiva di € 1860,50  a 
favore di  MAGGIOLI S.P.A. sede legale via Del Carpino 8  Santarcangelo di Romagna 
(RN), c.f. 06188330150 p.iva 02066400405;

di  imputare la  spesa  di  €  1860,50 iva  compresa  relativa  ai  canoni  annuali  per  gli 
abbonamenti  alle  banche dati on line  sul Bilancio di Previsione 2022 sul cap. 120/15 “libri  
e riviste” Piano Finanziario 1.03.01.01.001, IMP. 22/77;

di  effettuare il  pagamento  a  favore  della  società  Maggioli  spa  tramite  bonifico  sul  c/c 
corrente dedicato n. IT64G0306924208100000002647;

di dare atto che, in virtù delle disposizioni di cui all'art.17 ter del D.P.R. 633/1972, introdotte 
dall'art.1, comma 629, lett.b), della legge di stabilità 2015, si deve operare in regime di split  
payment, provvedendo ad agire da sostituti d'imposta, trattenendo direttamente l'importo 
dovuto  a  titolo  di  IVA,  per  procedere  poi  al  successivo  riversamento  all'erario,  con 
precisazione che l'importo IVA da trattenere ammonta ad € 335,50;

di provvedere agli adempimenti di cui al D.Lgs. 33/2013;

di inviare il  presente atto all’ufficio competente del Settore Servizi  Finanziari al fine del 
controllo di cui all'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 267/00. 

                                                                                     IL DIRETTORE 
                                                                          Dott.ssa Rossella Bonciolini

Di liquidare la spesa di  cui  al  presente atto pari  ad € 1.860,50 con Liquidazione contabile  n.  906 del 

26/05/2022

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



 

Capitolo 120 /15 Codice 1.01.01.02 LIBRI E RIVISTE
2.600,00

(1.860,50)

Impegno 2022/77 Atto A/DD/2021/648 efficace dal 
10/05/2021

Rinnovo abbonamento triennale a 
servizi on-line forniti da Maggioli 
spa “ Bilancio e contabilita.it”, “Il 
Personale”, “ Appalti & Contratti” – 
Affidamento e impegno di spesa.

(1.860,50)

CUP Impegno: CIG Impegno: Z54319A7C4

Beneficiario Importo

50 MAGGIOLI S.P.A. 1.860,50

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: Z54319A7C4 

FA 0002122885 16/05/2022 17/06/2022 616,10

Oggetto FATT. IVA SPLIT P. (Prot. 5881 del 18/05/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: Z54319A7C4 

FA 0002122886 16/05/2022 16/06/2022 616,10

Oggetto FATT. IVA SPLIT P. (Prot. 5755 del 17/05/2022)

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: Z54319A7C4 

FA 0002122887 16/05/2022 16/06/2022 628,30

Oggetto FATT. IVA SPLIT P. (Prot. 5743 del 17/05/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	IL DIRETTORE
	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza
	Documento
	Del
	Scadenza


